写

人 委 第 ５ ７ ４ 号

令和２年（2020年）11月27日

北海道議会議長 村 田 憲 俊 様

北 海 道 知 事 鈴 木 直 道 様

北海道人事委員会委員長 鍬 田 信 知

職員の給与等に関する報告について

地方公務員法第８条及び第26条の規定に基づき、一般職に属する北海道職員の

給与について別紙第１のとおり、公務運営について別紙第２のとおり報告します。

令 和 ２ 年

職員の給与等に関する報告

北海道人事委員会

目 次

別紙第１ 職員の給与に関する報告 ………………………………………… １

１ 職員給与の状況 ……………………………………………………… １

２ 民間給与の状況 ……………………………………………………… ２

３ 月例給に関する職員給与と民間給与との比較 …………………… ２

４ 国家公務員の月例給に関する報告 ………………………………… ３

５ 本年の月例給の改定 ………………………………………………… ３

別紙第２ 公務運営に関する報告 …………………………………………… ５

１ 採用から退職までの視点に立った人事管理 ……………………… ６

２ その他の勤務環境に関する課題 …………………………………… 12

３ 服務規律の確保 ……………………………………………………… 17

４ 国家公務員の人事管理に関する報告 …………………………… 18

別紙 人事院の報告の概要 ………………………………………………… 19

参考資料